
Мониторинг удовлетворенности 
работодателей качеством 

подготовки студентов ОБПОУ 
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1. Заинтересованы принимать на производственную практику 
студентов колледжа по профильным для 

организации/предприятия специальностям/профессиям (%)

98

2

Заинтересованы Не заинтересованы



2. Оценка работодателями отдельных элементов 
профессиональной подготовки студентов колледжа (%)

21

71

6 2

2.1 УРОВЕНЬ ТЕОРЕТИЧЕСКОЙ ПОДГОТОВКИ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов 4 баллов



2. Оценка работодателями отдельных элементов 
профессиональной подготовки студентов колледжа (%)

53

41

4 2

2.2 УРОВЕНЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов 4 баллов



2. Оценка работодателями отдельных элементов 
профессиональной подготовки студентов колледжа (%)

76

24

2.3 НАВЫКИ РАБОТЫ С КОМПЬЮТЕРОМ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов



2. Оценка работодателями отдельных элементов 
профессиональной подготовки студентов колледжа (%)

53

42

3 2

2.4 УРОВЕНЬ ОСВОЕНИЯ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов 4 баллов



3. Оценка работодателями уровня социальной адаптации 
студентов колледжа в период производственной практики (%)

7

32

61
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3.1 КОММУНИКАБЕЛЬНОСТЬ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов



3. Оценка работодателями уровня социальной адаптации 
студентов колледжа в период производственной практики (%)

2

56

42
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3.2 ЭРУДИРОВАННОСТЬ, ОБЩАЯ КУЛЬТУРА

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов



3. Оценка работодателями уровня социальной адаптации 
студентов колледжа в период производственной практики (%)

2

34

64
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3.3 ИСПОЛНИТЕЛЬСКАЯ ДИСЦИПЛИНА

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов



3. Оценка работодателями уровня социальной адаптации 
студентов колледжа в период производственной практики (%)

3

43

54
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3.4 СПОСОБНОСТЬ РАБОТАТЬ В КОМАНДЕ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов



3. Оценка работодателями уровня социальной адаптации 
студентов колледжа в период производственной практики (%)

4

59

37
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3.5 СТРЕССОУСТОЙЧИВОСТЬ

9 - 10 баллов 7 - 8 баллов 5 - 6 баллов



4. Студенты колледжа, по оценке работодателей, в период 
производственной практики (%)

79

21

Сразу начинают полноценно работать

Нуждаются в дополнительном обучении на рабочем месте



5. С колледжем возможны формы сотрудничества 
предприятия/организации

0,00%

50,00%

100,00%

97%

37%

86%

41%

94%

21%

Участие в днях открытых дверей, ярмарках вакансий

Организация конкурсов студенческих работ, премирование лучших студентов

Организация стажировок, практик на предприятии/в организации

Проведение работниками организации/предприятия учебных семинаров, курсов

Участие в государственной итоговой (промежуточной) аттестации по специальности/профессии

Другое


